
令和３年６月２５日 

 

保護者 様 

 

 

桶川市立桶川中学校 

校長  肥土 耕一 

 

 

通学路の安全総点検実施のご協力について（依頼） 

 

 日ごろより、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、埼玉県は５年に１度、県内全域の通学路の安全について総点検を実施しており、今

年度は該当年度になっています。 

そこで、本校通学路の総点検にあたり保護者の皆様にご協力いただきたく存じます。お子

さまの通学路で危険だと思われる箇所がございましたら、下記の手順に従い、お子様を通じ

て学校までご報告をお願いいたします。 

総点検実施にあたっての参考資料、提出していただく点検票等については、学校ホームペ

ージに掲載させていただきました。ご参照の上、実施してくださいますようお願いいたしま

す。ご提出いただいた点検票等は桶川市教育委員会に提出いたします。 

なお、報告は７月２０日（火）までにお願いいたします。ご不明な点は、教頭（小野）ま

でお問い合わせください。（電話７８７－１３１１） 

 

記 

 

◇通学路安全総点検の手順（学校ホームページをご参照ください） 

 

 

手順１ 

学校ホームページに掲載されている以下のものをお読みください。 

・別紙１  「通学路安全総点検 点検のポイント」 

※本通知の裏面にも記載してあります。 

・別紙２－１「通学路安全総点検 点検票」と「記入例」 

・別紙２－２「通学路総点検 写真帳」と「写真の例」 

手順２ 所用（買い物や外出の際）でお子様の通学路を通る際、危険箇所がないか点検

し、気になる箇所があったらカメラやスマートフォン等で撮影してください。 

※全景（目標物などと一緒に撮影）、近景（危険箇所のピンポイント撮影）を 

撮影してください。 

 

手順３ 

別紙２－１「通学路安全総点検 点検票」を作成してください。また、出来る

だけ、別紙２－２「通学路総点検 写真帳」を作成してください。その際、お

手数ですが、撮影した写真をプリントアウトして貼り付けてください。 

※点検表及び写真帳は学校ホームページに記載していますので印刷してお使い 

ください。本校職員室入口付近にも置いています。 

 

手順４ 

作成した別紙２－１「通学路安全総点検 点検票」と別紙２－２「通学路総点

検 写真帳」を、お子様を通じて担任まで提出してください。 

※７月２０日（火）までにお願いします。 

 


